R Regula.

De diffinitio est prius diffinitio. 22. l. additur

Eno passiu e pot pte s. q. aliud sepe bz.

Prius quo. 22. posterior. Maxima.

Obijct 4.

P

De somno et vigi.

Potentia op. t. u. a. p. u. s. o. b. z. q. s. u. m. a. c. t. u. r. e. s. p. i. c. i. t.

Alr istius e alr sentia potenta coparat ad sui actus. Replica.

Considera dñ exam addo. 4. p. s. addedo.

A ccedo q in essentia fundat gñatio: non tñ denoiat sic prius deducti als dictu fuit: qdā relones sunt q nō denoiant nisi suppositi: nō aut fundamenti. ¶ Ad 4^m dico q illū generatiuū qd nō pñtuit in eē psonali per respectū gnōnis: illud iquā pōt bñ fundare: sed in ppo sito nō est sic: qā pñtuit per relonē. ¶ Sed posito q potētia sit sic in deo r ipsa nō sit relō: tūc ipsa videt esse aliqua pfectio: pō aut nō dicit aliqd per se ynum.

¶ Dico q potētia accipit vt supponit pro fundamēto: r sic est vna: nō aut vt supponit pro toto. ¶ Contra multiplicato fundamēto multiplicat pō. accipiēdo potētia etiā vt tu dicit: sed fundamētū multiplicat in pte: qā memoria secunda cōtinet duo. s. essentia r intel lectū. ¶ Dico ergo ad hoc q qñ sūt duo pñ partialia nō totalla: quo pñtuit idē idēnce alteritūc vñ: respec tus pncipiationis pōt in eis fundare: r sic nō erit nisi vna actio r vna totalis potētia. ¶ 2^o s. est q pō gñati di passiuē est in filio. Et hoc pbo sic. Dis habituū que est inter extrema pñsupponit ea: sed actiua gñatio est qdā habituū que est in pte. g opz q in filio correspon deat sibi terminus: nō pōt aut esse gñatio passiuā in fi lio: qā illa est simul nā cū ea. terminus aut prius est nā relone. nec pōt esse filius: qā posterior est relone r gñia tione passiuā: qā pñtuit per ea: r per pñs est posterior gñatione actiua. Reliquit g q sit essentia: terminus aut g terminat vt quo gnōnē actiua: illuz voco quo respec tu gnōnis. ergo rē. ¶ Sedo qā vbiqz est posse gñari: ubi est pō generandi: sed in filio est posse gñari: ergo r in filio est pō gñandi. Maior p: qā vbi est effectus formalis: ibi est forma cuius est effectus. posse aut ge nerari est effectus pō gñandi. ¶ Sed s pñā pñē arguit vnus doctor scilz pē. ostēdens q in diuinis non est pō gñandi que sit elicitia actus generandi: r ex pñtū nō erit tibi potētia gñandi. si enī nō est respectu actus: nec per pñs respec tu termini erit. Probat g hoc añs 4^o q nō sit in deo potētia respectu actus: r arguit sic. pō que est ad actus qui nō est elicit: nō est potētia elicitia: s: actus gene randi in supposito pñs nō est elicitus: cū pñt pēat oia a se. g rē. ¶ 2^o sic. Posse gñare: r posse eē pñs est idē: cū idē sit pñtias r gñatio: s: pō essendi pñs nō est eli citia: qā tūc pñt se pducē: qd est absurdus. ¶ 3^o sic. pñm suppositū ad suū cōstitutiū nō est elicitia pō: qā tūc bñt potētia pducēdi seipm. ¶ 4^o sic. po tentia gñatiua vel pductiua nō recipit itra se actū suū: sed pñt itra se formalr actū gñandi. ¶ Cōclusiones qua pbat iste rōnes reputo verissime demstas: r de monstrabile cuiqz catholico. s. q psona pñs nihil pōt esse formalr qd sit elicitū. pñs tñ qd vñ ferre ex hoc. s. q qā nō est pō respectu actus nō est simplr pō gñan di in diuinis. Hoc reputo falsus. Et falsitate eius pbo per rōnes pprias quas adducit ad añs. ¶ Primo sic. Dis pō que est ad aliqd elicitū per ipsa: ipsa est elici tiua: sed pō pñs est ad aliqd elicitū. s. ad 2^o suppositū qd est vere elicitū. g ipsa est elicitia: r per pñs vñ gñati ua. ¶ 2^o sic. Si posse gñare est posse esse pñs: respec tu cuiuscuqz erit pñs respectu eiusdē erit potēs gñare: sed ille est pñ respectu suppositi elicitū. s. filij. g bz potētia elicitia. ¶ 3^o sic. Omne suppositū aliud suppositū p ducēs bz potētia elicitia respectu suppositi pducti: s: pñ est pducēs filiū. ergo rē. ¶ 4^o sic. Dis pō gñatiua est elicitia et qd est eē se: sed vbi est eē pñs. ergo rē. ¶ Sed dices. est ne potētia creandi potētia elicitia. Dico q non est sile de potētia creatiua r gñatiua: quia pō creatiua nō est ad aliqū actū q sit in deo formalr. potētia aut gñatiua sic. Dico tñ q potētia creatiua est

Boc idē su pra r alibi.

Boc idē su pra r alibi. Secūdo dolo. Sicut potētia actiua in pte: ita passiuā in illo gñandi: quēti exami nabis.

C Obicitur 4^o. Aristoteles.

Duplicat ad boian sua p pua arma.

Differt gñati ua a creatiua potētia.

vere elicitia: g. Est pductiua respectu creature. oē aut pductiua: r sily oē causatiū est elicitium. ¶ Sed adhuc est dubiū vtrū pō gñatiua in creaturis est elici tiua act: gñandi. Dico q nō est elicitia ipsius gñatio nis que est accūs eius cōcē: cū nō pducatur ab ea in gñe cāe efficiētis: sed solum in gñe cāe malis causat: qā est accūs ei^o cōe. Sic aut accipit elicitio pro productione. hec aut pō solū recipit actū illū: r iterū pō pductiua inquātū talis nō est nisi respectu pducti: r gñatiua res pectu genitū. ¶ Cōfirmat. qā gñans nō dī gñationez gñare: sed genitū. Dico g q vbiqz est pō pductiua iquātū talis sp respicit pductū. ¶ Cōtra scōas pñm instat 4^o. pño sic. Quia s: pō actiua cōcipit suo actiue: pō tñ passiuā dicit impfectionē. g nō est ponēda in fi lio. ¶ 2^o sic. Creatura idcirco est in pō obtiua: qā crea bilis. ergo eodē mō verbū erit in pō obtiua: qā gñabi le. ¶ 3^o sic. Dis nālis aptitudo pñs cōcipit suo actiue: s: vbum nō pōt pñs cōcipi sue gnōni cū sit eē pñtutiua in esse vbi. ¶ 4^o sic. Sicut in gñatiuo fundatur gñatio actiua: ita in generabili fundat generatio passiuā: sed ipsa non pōt fundari in filio: qā ipsūm constituit: r per pñs est por eo: ergo filius non erit gñabilis. ¶ Ad p^m istoz dico q pprie accipiēdo pō pductiua nō est acti ua nec sua corrūdes ex pte pducti est passiuā. pducti enī nō est pari: r ideo dico q nullā impfectionē dicit. ¶ Ad 2^m dico q vbi nō est in pō: qā ex sua gdditate est pñtutiū p pductionē: r ita icludat in rōne sua foia li gdditatiua actualē gnōnē: vt supra dictū est. nullum aut tale pōt esse in pō obtiua. Veritū pōt dici q eēn tia posset dici in pō: r in illo pōri p quo intelligit non hie gnōnē passiuā: posset cōcedi: s: tñ nō pprie: s: aut qd est pñtutiū p actualē pductionē nullo mō pōt dici eē in pō obiectiua. creatura autē pōt dici esse in pō obiectiua: qā nō cōstituit in esse per actualē pductio nē: r prius est producibilis q producat tam nā q tpe: r per hoc ad alia. ¶ Ad auctoritatē in pñt pater.

¶ Utrum potētia gñandi in diuinis dicat quid vñ ad aliquid. Questio II.

Utrum potētia gñandi in diuinis di cat quid vñ ad aliquid. Ob ad aliquid: qā Aug. dicit q illa que dicunt p pñs: ad seiuicē dñr. ¶ Cōtra. Hyla. pprie perfectionē sily probat in infinitatē sily: r etias in finitātē in gñante: s: potētia actiua gñatiua est pñtutiua p se pñs: r dicit pfectionē simplr. ergo rē.

Hic sunt quatuor pambula pñtenda. pñm est q quid non os accipi pro rōne formali quidditatiua: qā vt sic nō distinguit 3 ad aliqd: qā re lationes hñt verā rōnē formale. Accipit g qd r ad ali quid pro absoluto r respectiua. ¶ 2^m pambuluū est. q oia que sunt in diuinis sunt qd vel ad aliqd accipien do denoiatiue: s: accipiēdo gdditatiue nō est diuisio p imediata: qā multa sunt in diuinis q nō sūt qd nec ad ali qd: s: abstrahūt ab vtroqz sic rō entitatis nō est quid gdditatiue: qā sic nō icludēt in re. nec ad aliqd gdd itatiue: qā tūc nō icludēt in absolute: eodez mō de veritate r bonitate. Sily sūt ibi plura p diuersa: r talia nō pñt gdditatiue dici qd. qā nihil est eis cōe. si enī di ceret qd. rō qd eēt eis cōis: r sic in aliq puenirēt. Dico tñ q oē qd est in diuinis est qd vñ ad aliqd denoiatiue: sic ois suba vel est corpea vel icorpea denoiatiue: gddita tiue tñ abstrahit ab vtroqz. ¶ 3^m pambuluū est. q alia est diuisio respect: in actualē r potētiā: r alia in apti tudinalē r formale. Nam in deo possunt esse respectus fundamentales: sicut potētia gñandi r spiradi: nō tñ respectus potētiāles: qā diuina nō pñt eē in potētia ad p^m Fran. 20. §

E

Obicitur 4^o

F

Obicitur ab in tra in diuinis nō sit actio r passio.

Obicitur diuī nō sit in potē tia obtiua r q re. pōdera bñ

G

Pambuluū quadruplex. Quid r ad ali quid in diuinis qñt sumunt.

Hic. quid vel ad aliqd cō tingu duplr.

Pōdera hic plura masticā do.

ula. finitō is offit additus

assum rē d q pe bz.

s quo. pñtū. ina.

E 4^o.

māo c

a ope i obz i actū

tua e i po arat cūj. a.

bñ lo r do.

I illa q̄ nō h̄nt ga eis adueniētib⁹ mutarent. **C. P.** Re-
spect⁹ aptitudinalis p̄t dici quodāmo actualis: sic di-
ctim⁹ q̄ potētia actualis ḡiandi in deo est: r nō forma-
lis. **C.** Breviter ergo istos respectus diffiniedo dico q̄
respece⁹ ille potētiālis est qui denoiat fundamēta que
p̄nt recipere respectum actualē r nō recipere: sic albedo h̄
respectu potētiāle ad aliā albedinem que non est: tñ si
fiat aliā albedo tūc p̄me albedini inerit respect⁹ actua-
lis. **R.** Respectus autē fundamētalis est qui denoiat extre-
ma quibus inesset formalis respectus nisi esset aliqua
repugnantia vt in deo infinitas: necessitas r talia. **Ex.**
de cālitate dei ad extra. nā in deo nō est nisi respectus
fundamētalis: r nō potētiālis: ga actualē nō p̄t reci-
pere: ga sibi repugnat referri ad creaturā. videt mibi
tñ q̄ vbi est potētiālis: sibi est fundamētalis: excepto qñ
actualis inest: non tamē e⁹. **C. 4.** p̄ambuluz est q̄ ad
aliquā tripl̄r sumit. p̄ p̄o respectu p̄cise: sic qñ dicimus
p̄m in ḡie relōnis. Alio mō p̄o fundamēto: sicut qñ
dicim⁹ q̄ p̄ est in p̄dicamēto sube. 3. mō p̄ ex vtroqz
p̄stituto: sic qñ dicim⁹ q̄ p̄nitas est p̄i rō referēdi. re-
latiui est solū illud qd̄ referit: r ista acceptio quātū ad
p̄positū est magis p̄p̄ia ei⁹ qd̄ dicimus ad aliquid.